Mâlik b. Enes, Eyyûb es-Sahtiyânî, Yahyâ b. Saîd el-Ensârî, Sâlih b. Keysân,

Leys b. Sa‘d, Evzâî, İbn İshak, İbn Şübrüme, Nâfî b. Abdurrahmân gibi âlimler onun en

tanınmış talebeleridir. Öğrencileri arasında rivâyetleri Kütüb-ü Sitte’de yer alan üç

oğlu Abdullâh, Ömer ve Ebû Bekir de vardır.76 Nâfî 117 (735) yılında vefat etmiş.

Nâfi’in rivâyetlerine Kütüb-ü Sitte başta olmak üzere bütün hadis kitaplarında yer

verilmiş, Yahyâ b. Maîn, Ahmed b. Hanbel, Ebü’l-Hasan el-İclî, Nesâî, İbn Sa’d, Onu

“sika” olarak değerlendirmiş, “tâbiînin Medine’deki imamlarından biri” kabul

edilmiştir.

vermemiştir.148

Hadisin tam metninin bulunduğu Beyhâkî’deki senetle beraber, hadisin isnâd

şeması şöyledir:

Hz. Peygamber’den sonra, dört tabakada birer râvi tarafından nakledilip,

Zühri’den sonra iki râviyle nakli devam eden rivâyet ferd/garibtir.

Amr b. Hazm (Ö. 50/ 670)

Amr b. Hazm b. Zeyd b. Levzân el-Ensârî el- Medînî,149 Ebû Muammed el

Hazreci150 “meşhur bir sahabi” idi. Onun Hendek harbinden itibaren savaşlara

katılmasına izin verildiği151 ve on yedi yaşlarında iken Necran halkına muallim ve

zekât memuru olarak gönderildiği nakledilir.152 Bazı kaynaklar, Amr b. Hazm'ın Hz.

Ömer'in hilafeti döneminde takriben 50/670 senesinde vefat ettiğini bildirmişlerdir.153

Ebû Dâvud, Merâsil de; Nesâî ve İbn Mâce, Sünen kitaplarında rivâyetine yer

vermişlerdir.154

Muhammed b. Amr b. Hazm (Ö. 63/683)

Amr b. Hazm'ın oğlu Muhammed el-Ensârî, künyesi Ebû Abdülmelik el-

Medenî155 tabiîdir. Ömer b. Hattâb, Amr b. As ve babası Amr b. Hazm’dan rivâyette

bulunmuştur. Nesâî “sika”, Vakidî “rivâyeti az, sika bir kimsedir” demiştir.156 İbn Sa'd

“onun az hadis nakleden güvenilir râvilerden” olduğunu söylemiştir. İbn Hibban da

onu “sika râviler” arasında tanıtmıştır.157 Onun Kütüb-ü Sitte'de sadece Nesâî'de biricik

hadisi bulunmaktadır ki, bu da konumuzla ilgili rivâyettir. Hicri 63 yılında vefat

etmiştir.158

Ebû Bekr b. Muhammed b. Amr b. Hazm (Ö. 120/738)

Amr b. Hazm'ın torunu Ebû Bekr, tabiinden olup Kütüb-ü Sitte'de hadisleri

bulunan bir râvidir. İbn Hacer, İbn Maîn ve İbn Hiraş; Ebû Bekr için “sika ve âbid”

demişlerdir. İbn Hibban Sikât’ında zikretmiştir.159 Hicri 120 yılında vefat etmiştir.160

Zührî (Ö. 52/124)

Muhammed b. Müslim b.

150

dedesine ait olan bu mektubu kendisine nakletmesini ister. Ebû Bekr de ona bu

mektubu ve Amra bint Abdirrahman, Kâsım b. Muhammed gibi râvilerden işittiği

hadisleri aktarır.167 Bu faaliyetler, aynı zamanda resmi tedvin döneminin ilk

örneklerindendir.

Amr b. Hazm, takriben 50/670 senesinde vefat etmiştir. Oğlu Muhammed ise

63/683'te -elli üç yaşında- vefat etmiştir. Vefat tarihi 120/738 olan Ebû Bekr ise dedesi

Amr'la görüşmemiştir. Hatta babası Muhammed'in vefatı esnasında Ebû Bekr'in on

yaşlarında olduğu tahmin edilmektedir. Mektubun rivâyet sahasına çıkarıldığı tarih

ise, Ömer b. Abdilaziz'in (101-720) hilafeti dönemine tekabül etmektedir. Buna göre,

Ebû Bekr b.